
CONSIGLIO D’ISTITUTO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA VARDA -  

BRUGNERA -DELIBERAZIONE N. 111 

Avente per oggetto: 

 
Inserimento PON DISPERSIONE nel programma annuale 2017 

 
L’anno 2017, il giorno 18 del mese di settembre alle ore 18.00, in una aula della Scuola Secondaria di Primo 

Grado, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Villa Varda di Brugnera 

 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
CONSIGLIERI Componente PRESENTE GIUSTIF. 

 

BARRIVIERA Paola Genitori Si  

BURIOLA Roberta Genitori Si  

BUTTIGNOL Sibylle Genitori Si  

DARIO Carmen Genitori Si  

PAGNIN Monica Genitori Si  

PIVETTA EDIS Genitori Si  

ROSOLEN Eddy Genitori Si  

BORDOLI VARDINI Marzia Docenti Si  

D’ARPINO Sabrina Docenti Si  

MAZZERO Cecilia Docenti No Sì 

PARISI Stefania Docenti Si  

PARON Luisa Docenti No Sì 

PES Luisa Docenti Si  

SANTAROSSA Lucia Docenti Si  

ZANIN Marilena Docenti Si  

NESPOLO Orieta Ata Si  

MUZ ARMIDA  D.S. Si  

 

Presiede la seduta il Dott. Edis Pivetta ed assume le funzioni di segretario la maestra Stefania Parisi 

a ciò designata dal Presidente. Partecipa anche la DSGA, Dott.ssa Anna Maria Atria, per illustrare i 

punti in materia contabile.  
 

Il D.S. comunica che con prot. n. AOODGEFID/31702 è stato autorizzato il PON FSE “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio” . Il DSGA presenta la proposta del Dirigente Scolastico di inserimento 

del progetto nel programma annuale 2017 prot. 4521 del 18/09/2017. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA la propria delibera n. 56 del 09/11/2016 con la quale è stata approvata la presentazione nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale (PON) FSE “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 di un progetto per l’inclusione e lotta al disagio; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/31702 del 24 luglio 2017, del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione Generale per 



interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV- per la realizzazione del progetto denominato “Inclusione sociale e lotta al 

disagio”; 

VISTA la propria delibera n. 52 del 09/11/2016 di approvazione dei progetti inseriti nel pof; 

VISTA la propria delibera n. 69 del 19/01/2017 di approvazione del programma annuale 2017; 

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico prot. 4521 del 18/09/2017 di inserimento del finanziamento 

ricevuto in: 

ENTRATA VOCE 04/01: finanziamenti da Unione Europea € 39.374,00 

 

USCITA PROGETTO P11: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1 € 39.374,00. 

DELIBERA 

 

All’unanimità di inserire nel programma annuale 2017 il finanziamento ricevuto di cui autorizzazione del 

MIUR PROT. N. AOODGEFID/31702 del 24 luglio 2017 come segue: 

 

ENTRATA VOCE 04/01: finanziamenti da Unione Europea € 39.374,00 

 

USCITA PROGETTO P11: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-1 € 39.374,00. 

 

Brugnera, 18/09/2017 

 

f.to IL SEGRETARIO  del C. d. I.                                       f.to IL PRESIDENTE del C.d.I. 

Stefania Parisi             Edis Pivetta        

 

 

Brugnera, 19/10/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Armida Muz 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-15T14:06:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Armida Muz ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




